
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  430 • quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Carta Convite nº 08/2020 – Processo nº 23.588/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos de informática, destinados à seleção de 
contribuintes do IPTU e impressão de aproximadamente 
86.000 (oitenta e seis mil) carnês e boletos – Adjudicada: 
COPEC MANUTENCAO E SERVICO DE COPIAS 
LTDA – Valor: R$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos 
reais) – Assinatura: 07/12/2020. Nelson Hayashida, Secretário 
Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE CONTRATO 
Carta Convite nº 08/2020 – Processo nº 23.588/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação 
de serviços de confecção de aproximadamente 86.000 (oitenta 
e seis mil) carnês para cobrança e notificação do lançamento 
do IPTU de 2021, conforme Anexo I - Termo de Referência. 
– Contratada: COPEC MANUTENCAO E SERVICO 
DE COPIAS LTDA – Contrato: 171/2020 - Assinatura: 
07/12/2020. Nelson Hayashida, Secretário Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 37/2020 – Processo nº 17.970/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MASSA ASFALTICA 
FRIA ENSACADA E EMULSÃO ASFALTICA – 
Adjudicadas: USINA JARAGUA LTDA – Item 01 e 02 
– Valor: R$ 187.500,00 –  Assinatura: 09/12/2020, Marcel 
Luiz Giorgeti Santos, Secretário de Serviços Públicos da 
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 37/2020 – Processo nº 17.970/2020 – RP 
42/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MASSA ASFALTICA 
FRIA ENSACADA E EMULSÃO ASFALTICA – 
Compromissárias: USINA JARAGUA LTDA – Item 01 e 02 – 
Valor: R$ 187.500,00 – Assinatura: 09/12/2020. Marcel Luiz 
Giorgeti Santos, Secretário de Serviços Públicos da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “INTIMAÇÃO” 

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representada pelo Sr. 
Arqtº. Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de 
Urbanismo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 
lei, faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade 
com o artigo 526, III, da Lei Municipal nº. 1.144/80, que 
fica intimado o proprietário e/ou responsável do imóvel - 
localizado à Rua Dois – Lote 07 – Quadra C – Barranco Alto 
– identificado no cadastro da Prefeitura sob o nº. 09.296.068, 
neste município de Caraguatatuba-SP, a executar o serviço de 
desobstrução da vala de drenagem, defronte ao lote, no prazo 
de 20 (vinte) dias, sob pena de serem tomadas outras medidas 
administrativas e judiciais cabíveis por parte desta Prefeitura 
Municipal. O intimado poderá pleitear seus direitos, no prazo 
de 10 (dez) dias a partir desta publicação. Imóvel intimado/
autuado, sob o auto nº. 25217, cujo valor da multa é de R$ 

1.934,94, constante do Processo Interno nº. 25.420/2020. O 
recurso interposto deverá ser entregue no Setor de Protocolo, na 
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
à Rua Luiz Passos Júnior, nº 50, Centro, Caraguatatuba-SP - 
CEP 11660-270.

RESOLUÇÃO Nº 020 de 08 de Dezembro de 2020.

Dispõe sobre aprovação do Demonstrativo de Execução 
Físico-Financeira do Governo Federal referente ao exercício 
de 2019 do município de Caraguatatuba.   

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada por meio 
virtual no dia 08 de Dezembro de 2020, registrada sob a Ata 
nº 223:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o Demonstrativo 
Sintético da Execução Físico-Financeira do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS do Governo Federal, referente ao 
exercício de 2019, conforme detalhado em Ata supracitada;

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08/12/2020, 
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

RESOLUÇÃO Nº 021 de 10 de Dezembro de 2020.

Dispõe sobre o Recurso Estadual e pedido de abertura do 
PMASWeb 2020, de acordo com a Resolução SEDS 33 de 04 
de dezembro de 2020.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, em Reunião Extraordinária realizada por 
meio virtual no dia 10 de Dezembro de 2020, registrada sob a 
Ata nº 224:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o repasse financeiro 
emergencial, em parcela única do Recurso Estadual no valor de 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para o Serviço de Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade e o pedido de abertura 
do sistema PMASWeb 2020, com base na Resolução SEDS 
– 33 publicada pelo Governo Estadual em 04 de dezembro de 
2020;

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de 
sua publicação.

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS



Ano III - n  430 - 10 de dezembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
BOLETIM COVID-19

10/12/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaragua Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 3103 550 3653
DESCARTADOS 12173 1603 13776
INVESTIGAÇÃO 876 88 964
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 18393

SÍNDROME GRIPAL 13039

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 112 11 123
DESCARTADOS 65 9 74
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
53% de ocupação 39% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 4 2 15 2

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 12 5 6 4
UPA  Centro  

(Emerg. / Enfer.)                                        3 0 16 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 21

Bal. Copacabana 8
Bal. Garden Mar 8

Bal. Maria Helena 10
Bal. Santa Marta 11

Barranco Alto 153
Bela Vista 1

Benfica 9
Britânia 23

Califórnia 29
Canta Galo 17
Capricórnio 15

Caputera 64
Casa Branca 47

Centro 126
Cidade Jardim 37

Cocanha 1
Costa Nova 4

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 25

Flecheiras 1
Gaivotas 163
Getuba 21

Golfinho 45
Indaiá 167

Ipiranga 2
Jaqueira 49
Jaragua 78

Jaraguazinho 54
Jd Brasil 33

Jd do Sol 15
Jd Flor do Mar 1

Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 8

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 17
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Parnaso 3
Jd Primavera 32
Jd Progresso 19
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 13
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 9

Joamar 2
Juqueriquere 5

Lot. Balneario Camburi 7
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 2
Lot. Sato 2

Martim de Sá 85
Massaguaçu 137

Morro do Algodão 123
Nova Caragua 28

Olaria 70
Pegorelli 55

Pereque Mirim 171
Poiares 114

Pontal Santa Marina 61
Ponte Seca 39

Portal da Fazendinha 5
Portal das Flores 4

Portal do Patrimonium 1
Porto Novo 106

Praia das Palmeras 89
Prainha 38

Recanto do Sol 22
Recanto Mar Verde 3

Rio Claro 21
Rio do Ouro 110

Sumaré 99
Tabatinga 26
Tarumã 34
Tinga 114

Travessão 117
Vapapesca 2
Verde Mar 7

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1
Vila Kenedy 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 9
Local Desconhecido 3

Outras Cidades 550
TOTAL 3653


		2020-12-10T12:47:30-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




